[image: ]
«Кулöмдiн» муниципальнöй районса администрациялöн
Ш У Ö М
Администрация муниципального района «Усть-Куломский»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 августа 2023 г.                                                                                          № 1149

Республика Коми
с. Усть-Кулом

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 28 января 2021 года №104 «Об утверждении примерных типовых штатов муниципальных образовательных организаций муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский»

Руководствуясь частью 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 4 статьи 54 Устава муниципального образования муниципального района "Усть-Куломский", в целях обеспечения оптимальной организации образовательного процесса                       п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 28 января 2021 года №104 «Об утверждении примерных типовых штатов муниципальных образовательных организаций муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном Вестнике Совета и администрации муниципального района "Усть-Куломский".

Глава МР «Усть-Куломский»-
руководитель администрации района					    С.В. Рубан

 Мартюшева Т.И.
 8 2137 9 46 40
Приложение
к постановлению администрации
МР «Усть-Куломский»
от «09» августа 2023 г. № 1149

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации МР «Усть-Куломский»
от 28 января 2021 года №104 «Об утверждении примерных типовых штатов муниципальных образовательных организаций муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский»

Внести в постановление администрации МР «Усть-Куломский» от 28 января 2021 года №104 «Об утверждении примерных типовых штатов муниципальных образовательных организаций муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский» следующие изменения:

	В примерных типовых штатах общеобразовательных организаций, утвержденных постановлением (приложение 2):

1. Таблицу «II. Начальная общеобразовательная школа, основная общеобразовательная школа» дополнить позицией:

	Наименование должности
	Штатные единицы в зависимости от количества классов-комплектов, групп детей дошкольного и ясельного возраста

	до 7 классов-комплектов, гр.
	8 - 9 классов-
комплектов, гр.
	10 классов-
комплектов, гр.

	1
	2
	3
	4

	Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	0,5
	0,5
	0,5

2. Таблицу «III. Cредняя общеобразовательная школа, средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов» дополнить позицией:

	Наименование должности
	Штатные единицы в общеобразовательных школах в зависимости от количества классов-комплектов

	до 6 классов-комплектов
	7 - 9 классов-комплектов
	10 классов-комплектов
	11 - 13 классов-комплектов
	14 - 16 классов-комплектов
	17 - 22 классов-комплектов
	23 - 30 классов-комплектов
	30 - 33 классов-комплектов
	34 - 39 классов-комплектов
	40 - 50 классов-комплектов
	51 - 60 классов-комплектов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 28 января 2021 года №104 «Об утверждении примерных типовых штатов муниципальных образовательных организаций муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский»

В целях формирования единой воспитательной среды и вовлечения молодежи в общественно полезную деятельность предлагается введение в штатные расписания должности «Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями". Замещающие эти должности работники будут участвовать в стратегическом планировании развития воспитательной деятельности в образовательной организации, взаимодействовать с детскими общественными объединениями, вовлекая обучающихся в общественно значимые проекты и в иную внеучебную деятельность.
Оплата труда советников по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями будет осуществляться за счет средств регионального и федерального бюджетов.
image1.png